
    

 O B E C   K U C H Y Ň A 
Obecný úrad 

900 52  Kuchyňa č. 220 
tel.: +421 034 7785131 

e-mail: starosta@obeckuchyna.sk 
                                      

Spis.značka  539/2024                                                                                   V Kuchyni, 15.4.2024 

 
Oznámenie o vyhlásení výberového konania 

  
Obec Kuchyňa  v zmysle  ustanovenia §3 a §4  zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ustanovenia §5  zákona 
č.552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších  predpisov ako zriaďovateľ      

 
vyhlasuje 

 
V Ý B E R O V É      K O N A N I E 

  
na obsadenie miesta riaditeľa/ky  Základnej školy s materskou školou v Kuchyni,  

900 52 Kuchyňa 551 
s predpokladaným nástupom do funkcie od 1.7.2024 

  
1. Kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné požiadavky na vykonávanie funkcie riaditeľa/ky  

školy : 
 kvalifikačné predpoklady na výkon pedagogickej činnosti a pre príslušný druh  a typ školy v zmysle 

zákona č. 138/2019 Z.z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 1/2020 Z.z. 
o kvalifikačných predpokladoch pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov 

 minimálne 5 rokov pedagogickej praxe v zmysle § 3 ods. 5 zákona č. 596/2003 Z.z. v platnom znení ( ku 
dňu uskutočnenia výberového konania)  

 splnenie podmienok podľa §39 ods. 3 zákona č. 138/2019 Z. z. 
 

2. Ďalšie požadované predpoklady: 
 bezúhonnosť podľa §15 zákona č. 138/2019 Z.z. v platnom znení  
 zdravotná spôsobilosť podľa §16 zákona č. 138/2019 Z.z. v platnom znení 
 ovládanie štátneho jazyka podľa §17 zákona č. 138/2019 Z.z. v platnom znení 
 komunikačné, organizačné a riadiace schopnosti na úrovni vedúceho zamestnanca,  
 spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu 
 vypracovanie Návrhu koncepcie rozvoja školy 
 znalosť školskej, ekonomickej a pracovno-právnej legislatívy v oblasti školstva je výhodou  

 
3. Doklady a dokumenty, ktoré účastník predkladá do výberového konania: 
 písomná prihláška do výberového konania 
 overené kópie dokladov o dosiahnutom pedagogickom vzdelaní a funkčnom vzdelávaní 
 doklad  o požadovanej dĺžke pedagogickej praxe  
 fotokópie dokladov preukazujúce iné odborné alebo špeciálne znalosti alebo osobnostné predpoklady  
 štruktúrovaný profesijný životopis  



    

 O B E C   K U C H Y Ň A 
Obecný úrad 

900 52  Kuchyňa č. 220 
tel.: +421 034 7785131 

e-mail: starosta@obeckuchyna.sk 
                                      

 čestné vyhlásenie uchádzača o splnení podmienky bezúhonnosti v zmysle §15 ods.1 zákona č. 138/2019 
Z.z. (uchádzač predloží čestné vyhlásenie o bezúhonnosti a o skutočnostiach, že voči jeho osobe nie je 
vznesené obvinenie a že na jeho osobu nie je podaná obžaloba)  

 písomne spracovaná koncepcia návrhu rozvoja Základnej školy s materskou školou v Kuchyni  v súlade 
so zákonom č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov  v rozsahu max. 5 strán A4 (typ písma Times New Roman, veľkosť písma 12, jednoduché 
riadkovanie, okraje 2,5 cm so zarovnaním do bloku) 

 lekárske potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti  (telesnej a duševnej) vo vzťahu  k výkonu  činnosti podľa 
§16 ods.2 zákona č. 138/2019 Z.z. 

 písomný súhlas  uchádzača na spracovanie osobných údajov pre potreby výberového konania v zmysle 
zákon č.18/2018Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov 

 čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v prílohách žiadosti 

 

Platové podmienky: 

Budú určené v zmysle zákona č.553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo 
verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Funkčný plat bude 
stanovený v zmysle zákona a podľa dosiahnutého vzdelania, odpracovaných rokov a plnenia pracovných úloh. 

 

Termín doručenia prihlášky: do 15.5.2024 (streda) do 12:00 hod (v prípade podania prihlášky poštou je 
potrebné, aby bola zásielka v danom termíne už doručená na nižšie uvedenú adresu, nestačí podať na pošte). 
Prihlášku do výberového konania s uvedenými dokladmi je potrebné zaslať alebo doručiť na adresu: Obecný 
úrad Kuchyňa. 900 52 Kuchyňa 220. 

Na obálke uveďte meno odosielateľa a označenie: „Výberové konanie riaditeľ ZŠ s MŠ - NEOTVÁRAŤ“ 
 
 
Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového konania uchádzačov, ktorí 
nespĺňajú požadované podmienky. Prihlášky zaslané po určenom termíne sa do konania nezaradia. 
 
 
Termín a miesto výberového konania bude uchádzačom, ktorí splnia podmienky zaradenia do výberového  
konania oznámený písomne najmenej 7 dní pred jeho konania.  
 

                           

 
 
 
 
               Mgr. Miroslava Fraňová 
                            starostka obce Kuchyňa 


